Estado da Paraíba

Poder Executivo

Decreto n° 01542023

Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte
C.N.PJ.: 01.612,343/0001-70

Município de Riachio do Bacamarte
RUA: SENADOR CABRAL

Decreto

SETEMBRO/2023

Em, 01 de Setembro de 2023.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO BACAMARTE, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o que dispõe a Lei 00371/2022, de 12 de Dezembro de 2022.

Art. 1° - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 1.805.884,00 (Um Milhão, Oitocentos e Cinco MJI,
Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação
abaixo:

20.02 GABINETE DO PREFEITO

04 122 2002 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3350.41 99 CONTRIBUIÇÕES - TODAS APLICAÇÕES

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - TODAS APUCAÇÕES

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

20.03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Total da Unidade:

1.536,00

1.536,00

1.132,00

1.132,00

2.668,00

04 122 2002 2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - TODAS APLICAÇÕES

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - TODAS APÜCAÇÕES
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

Total da Unidade:

20.04 SECRETARIA DE FINANÇAS20.04

28 846 0001 2170 ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS

3190.13 99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - TODAS APUCAÇÕES
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

20.05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Total da Unidade:

12 361 1004 1002 CONSTRUÇÃO, AMPUAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES
15420000 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

12 361 1004 1017 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA A EDUCAÇÃO

4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - TODAS APUCAÇÕES
15420000 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

3.408,00

3.408,00

44.988,00

44.988,00

48.396,00

28.680,00

28.680,00

28.680,00

64.597,00

64.597,00

31.041,00

31.041,00

Estado da Paraíba Prefeitura Munícipal de Riachão do Bacamarte
Poder Executivo C.N.PJ.: 01.612.343/0001-70

Município de Riachão do Bacamarte
RUA: SENADOR CABRAL SETEMBRO/2023

Decreto

20.05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 365 1004 1022 CONSTRUÇÃO, REFORMA E REQUALIRCAÇÃO DE UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES 430.6

15420000 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 430.6

12 361 1004 1062 CONSTRUÇÃO DE GARAGEM

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES 3.€

15001001 Recursos Vinculados de Impostos - MDE ^

12 306 3001 2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - TODAS APLICAÇÕES 33>

15520000 Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de 33.''
Alimentação Escolar (PNAE)

12 361 3001 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA (FUNDEB 70%)

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - TODAS APLICAÇÕES 179.Í3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - TODAS APLICAÇÕES

15401070 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 70%

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL CIVIL - TODAS APLICAÇÕES

15411070 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF 70%

3190.13 99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - TODAS APÜCAÇÕES
15401070 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 70%

12 361 3001 2056 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TRANSPORTE ESCOLAR

3390.30 99

15001001

15530000

3390.39 99

15001001

12 361 2002 2073)2 2073

MATERIAL DE CONSUMO - TODAS APLICAÇÕES

Recursos Vinculados de Impostos - MDE

Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio
ao Transporte Escolar (PNATE)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - TODAS APÜCAÇÕES

Recursos Vinculados de Impostos - MDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3390.30 99

15001001

3390.32 99

15000000

3390.36 99

15001001

3390.39 99

15001001

MATERIAL DE CONSUMO - TODAS APLICAÇÕES

Recursos Vinculados de Impostos - MDE

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - TODAS APÜCAÇÕES

Recursos não Vinculados de Impostos

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - TODAS APLICAÇÕES
Recursos Vinculados de Impostos - MDE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - TODAS APÜCAÇÕES

Recursos Vinculados de Impostos - MDE

12 365 1004 2157 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - COMPLEMENTO VAAT

4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE-TODAS APÜCAÇÕES

15420000 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

Total da Unidade: 966.245,00

20.06 SECRETARIA DE OBRAS

15 451 1016 1009 IMPLANTAÇÃO E EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS E LOGRADOUROS PÚBUCOS

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES 119.1?
17000000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 119.1?

Estado da Paraíba Prefeitura Mutiiclpal de Riachão do Bacamarte
Poder Executivo C.N.PJ.: 01.612.343/0001-70

Município de Riachão do Bacamarte
RUA: SENADOR CABRAL

Decreto

20.06 SECRETARIA DE OBRAS

15 813 1016 1014 CONSTRUÇÃOOE PRAÇAS, JARDINS E OUTROS ESPAÇOS PÚBÜCOS

99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES4490.51

SETEMBRO/2023

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

19.647,00

19.647,00

15 452 1016 1025 AQUISIÇÃO E DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS PARA IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS
PÚBLICOS

4590.61 99 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS - TODAS APLICAÇÕES 100.000,00
18990000 Outros Recursos Vinculados 100.000,00

15 451 1016 1036 DRENAGEM E RECUPERAÇÃO DE VIAS PUBUCAS

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES 78.530,00

17000000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 78,530,00

20.08

Total da Unidade;

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL - FUNDO MUN. DE ASS. SOCIAL - FMAS

317.368,00

08 244 2002 2022 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - TODAS APLICAÇÕES

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

10,828,00

10,828,00

08 243 3004 2059 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - TODAS APUCAÇÕES 263,00
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

08 244 3005 2087 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV
3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - TODAS APUCAÇÕES 3.500,00

16600000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 3.500,00

08 244 3006 2117 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE OUTROS PROGRAMAS SOGAIS

99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - TODAS APUCAÇÕES

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

MATERIAL DE CONSUMO - TODAS APUCAÇÕES

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - TODAS APUCAÇÕES
Recursos não Vinculados de Impostos

3190.04

16600000

3390.30

16600000

3390.39

15000000

99

99

7.920,00

7.920,00

20.204,00

20.204,00

121,00

121,00

20.09 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Total da Unidade: 42.836,00

04 122

3190.11

15000000

3390.30

15000000

3390.39

15000000

2002 2023 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECETARIA DE INFRAESTRUTURA

99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - TODAS APLICAÇÕES

Recursos não Vinculados de Impostos

MATERIAL DE CONSUMO - TODAS APLICAÇÕES

Recursos não Vinculados de Impostos

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - TODAS APUCAÇÕES

Recursos não Vinculados de Impostos

99

99

96.986,00

96.986,00

123.542,00

123.542,00

129.996,00

129.996,00

25 752 1016 2163 MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PUBÜCA MUNICIPAL

99 MATERIAL DE CONSUMO - TODAS APLICAÇÕES3390.30

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

21.755,00

21.755,00

Page 3 of 7
N.

Estado da Paraíba Prefeitura Munlcípal de RIachão do Bacamarte
Poder Executivo C.N.P.].; 01.612.343/0001-70

Município de RIachão do Bacamarte
RUA: SENADOR CABRAL

Decreto

.09 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

SETEMBRO/2023

25 752 1016 2163 MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PUBUCA MUNIQPAL

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - TODAS APLICAÇÕES
17510000 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP

Total da Unidade:

20.10 SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

14.516,00

14.516,00

386.795,00

15 544 2090 1056 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DAGUA

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - TODAS APLICAÇÕES 321,00
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 321,00

20 122 2002 2024 MANUTENÇÃO DA SECETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - TODAS APUCAÇOES

15000000 Recursos não Vinculadas de Impostos

Total da Unidade:

20.11 SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

1.972,00

1,972,00

2.293,00

27 812 2010 1021 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS E GINÁSIOS POLIESPORTIVOS

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

18990000 Outros Recursos Vinculados

13 392 2000 2108 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CALENDÁRIO DE EVENTOS MUNICIPAIS

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - TODAS APUCAÇÕES
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

Total da Unidade:

9.103,00

6.849,00

2.254,00

1.500,00

1.500,00

10.603,00

Total de Suplementações: 1.805.884,

Art. 2° - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1° deste Decreto,
Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 1.805.884,00 (Um Milhão, Oitocentos e
Cinco Mil, Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais), como abaixo especificado:

20.05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 361 1004 1002 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES 560.000,00

15400000 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 470.000,00

15700000 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos 90.000,00
Congêneres vinculados á Educação

12 361 1004 1017 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMEiVTOS PARA A EDUCAÇÃO

4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - TODAS APüCAÇÕES 135.000,00

15690000 Outras Transferências de Recursos do FNDE 40.000,00

15700000 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos 25.000,00
Congêneres vinculados á Educação

15710000 Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 70.000,00
vinculados á Educação

12 365 1004 1022 CONSTRUÇÃO, REFORMA E REQUAUFICAÇÃO DE UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Page 4 of 7

Estado da Paraíba Prefeitura Munícípal de Ríachâo do Bacamarte
Poder Executivo C.N.PJ.: 01.612.343/0001-70

Município de Riachão do Bacamarte
RUA: SENADOR CABRAL SETEMBRO/2023

Decreto

20.05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 365 1004 1022 CONSTRUÇÃO, REFORMA E REQUAUFICAÇÃO DE UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES 90.000,00
15001001 Recursos Vinculados de Impostos - MDE 65.000,00
15400000 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 25.000,00
12 361 1004 1050 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS, GINÁSIOS E ÁREAS RECREATIVAS

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES 120.884,00
15001001 Recursos Vinculados de Impostos - MDE 40.000,00
15690000 Outras Transferências de Recursos do FNDE 45.000,00
15710000 Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 35.884,00

Total da Unidade; 905.884,00

20.06 SECRETARIA DE OBRAS

15 451 1016 1027 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - TODAS APLICAÇÕES 15.000,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 15.000,00

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - TODAS APUCAÇÕES 15.000,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 15.000,00

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - TODAS APQCAÇÕES 20.000,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 20.000,00

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES 25.000,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 25.000,00

15 451 1016 1036 DRENAGEM E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBQCAS

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES 25.000,00

17010000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados 25.000,00

16 482 1017 1044 EXECUÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES 60.000,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 20.000,00

17010000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados 15.000,00

18990000 Outros Recursos Vinculados
25.000,00

15 451 2090 1054 IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES 165.000,00
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 45.000,00
17010000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados 75.000,00
17Q600QQ Transferência Especial da União 45.000,00
15 452 1016 1059 REFORMA E AMPÜAÇÃO DO CENTRO MUNIQPAL DE SERVIÇOS - CMS

4490.51 99 OBR/\S E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES 60.000,00
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 15.000,00
17063110 Transferência Especial da União - Emendas Individuais Impositivas 30.000,00
18990000 Outros Recursos Vinculados 15.000,00

15 782 1016 1060 CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE MANUTENÇÃO E GARAGEM MUNICIPAL

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES ^ — —V , 65.000,00
Page 5 of 7

Estado da Parafbs Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte
Poder Executivo C.N.PJ.: 01.612.343/0001-70

Município de Riachão do Bacamarte
RUA; SENADOR CABRAL SETEMBRO/2023

Decreto

20.06 SECRETARIA DE OBRAS

15 782 1016 1060 CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE MANUTENÇÃO E GARAGEM MUNICIPAL

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 15.000,00

17063110 Transferência Especial da União - Emendas Individuais Impositivas 25.000,00

18990000 Outros Recursos Vinculados 25.000,00

15 451 2002 2171 Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL-TODAS APLICAÇÕES 80.000,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 80.000,00

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - TODAS APLICAÇÕES 100.000,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 100.Q00,Q0
Total da Unidade: 630.000,00

20.08 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL - FUNDO MUN. DE ASS. SOCIAL - FMAS

08 244 3004 2060 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA FAMÍLIA ACOLHEDORA

3390.48 99 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS - TODAS APLICAÇÕES 25.000,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 25.000,00
08 244 3005 2074 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE GESTÃO DO PROGRAMA AUXÍUO BRASIL

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO-TODAS APÜCAÇÕES 15,000,00

16600000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 15.000,00

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - TODAS APÜCAÇÕES 15.000,00

16600000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 15.000,00

08 244

3390.30

15000000

3006 2117 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS

99 MATERIAL DE CONSUMO - TODAS APLICAÇÕES

Recursos não Vinculados de Impostos

20.000,00

20.000,00

20.09

Total da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

75.000,00

04 122

3390.36

15000000

2002 2023 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECETARIA DE INFRAESTRUTURA

99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - TODAS APLICAÇÕES
Recursos não Vinculados de Impostos

50.000,00

50.000,00

25 752

3390.39

15000000

1016 2163 MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBUCA MUNIQPAL

99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - TODAS APÜCAÇÕES

Recursos não Vinculados de Impostos

50.000,00

50.000,00

15 452

3390.32

15000000

1016 2165 DISTRIBUIÇÃO DE FARDAMENTO E EPI PARA PROFISSIONAIS DA ÜMPEZA URBANA

99 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - TODAS APLICAÇÕES 15.000,00

Recursos não Vinculados de Impostos 15.000,00

20.10

Total da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

115.000,00

20 608

4490.51

17000000

1000 1008 CONSTRUÇÃO DO MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL

99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES

Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União^ \

10.000,00

10.000,00

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO JOÃO CABRAL SOBRINHO
Page 6 of 7

Estado da Parafba

Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte
C.N.PJ.: 01.612.343/0001-70

Município de Riachão do Bacamarte
RUA: SENADOR CABRAL

Decreto

SETEMBRO/2023

20.10 SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

23 691 1000 1013

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES 20.000,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

17000000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 10.000,00

15 544 2090 1056 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DÁGUA

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS APLICAÇÕES 15.000,00

17000000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 15.000,00

Total da Unidade: 45.000,00

20.11 SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

13 695 2010 2159 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PARA 0 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO LOCAL

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - TODAS APLICAÇÕES 10.000,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - TODAS APUCAÇÕES 10.000,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 10,000,00

13 392 2002 2169 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E
LAZER

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - TODAS APUCAÇÕES 15.000,00

15010000 Outros Recursos não Vinculados 15.000,00

Total da Unidade: 35.000,00

Total de Anulações: 1.805.884,00

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 40 - Revogando-se as disposições em contrário.

Municipio de Riachão do Bacamarte em, 01 de Setembro de 2023.

PREFEITO CONSTITUCIONAL

CPF 928.899.214-68

Page 7 of 7